Item spendey a ser Bartholomio per oyo lbr.^{j^a} s. vj
Item spendey per oyo lbr. < v > ^{j^a} s. v
Item spendey in spexa per far masenar lo for.to dela fava s. xij
Item spendey in spexa per far chuey lu pan s. xviii^{or}
Item spendey per carne habuta per lo gustar lbr. s. xj ÷
Item spendey per carne de porcho conperata di Iacum Toni Zuanin | de Reana s. xxxvij
Item spendey per cevolla per la fava < x > s. xxxvij
Item spendey per sal s. xxvij
Item spendey for.to in pan ala fava et alo gustar | dela fradagla st. xx ÷

ⁱ sic, in precedenza *prete*

c. 47r

Item spendey per peverata s. v
Item per çefferan s. v
Itemⁱ spendei per certis scrituris < f > chi furin fatis per | la deferencia della chasa
che fo de Tomat Uanìs | coè a ser Tor s. 6
Item spendei a Chortal per li homeni che furin a vedè | e per afità lo dito tereno s.
13
Item spendei a Quas quando che-lla brut Tomat | si renuncià lo tereno s. j
Item spendei a sant Bortholomio per certi teste- | mony per questo fatto s. 2
Item spendei per huna sententia fatta in çudisio | per questo fatto s. 4
Item per huna haltra sentencia pur per questo | fatto s. 4
Item spendei per far scriver la fitacion dello sopra | scritto tereno per man de ser
Çuan Toni s. 4
Item spendei in Toni Choc per certi chomandamenti | per questa facenda s. 6
Item si avè Iaçilg per questa chason s. 7
Item spendei per certi diurinch s. 16
Item si spendei per 6 chars de lens per chuei la fave | de fradagle s. 72
Item si conperai hun chiar de lens da Lenart Qulael s. xj

ⁱ cambio di mano

c. 47v

La suma della charne della fava si fo ll. 148

Item spendei per conperà 47 ll. de charn de porcho per la fava | da Ciprian per s. 3
÷ per lira montà march. j s. iiij^{or}

Item si diei a ser Tor delg mie dinars per lis scrituris | chi ello fes in contra la
ereditat de Tomat Uanìs | de Chortal ll. de s. 4

Item si conperai da Çuan della Runchulin doi star de fave | per ll. de s. 4

Item spendei per lis mesis de moglir di Çuanut Sechiesolç | e per la figla e per
huna mese del mes de mai s. 20

Item spendei per fà conça lis chiasis chi furin di Toni Uanìs | di Chortal coè a
Lenart Valent ll. de s. 8 s. 10

Item si conperai < p > da Laçirut Çuan Mian diurinch che | montarin s. 26

Item si conperai da Iachum Flum de Palut latis | e stratoris per s. 14

Item spese per lo lichof de questi merchadi | e per certis tuartis s. 15

Item si spese per ce[r]ti legni che besognava intorno | li chasi s. xj

Item si conperai da Francesch Beltram de < [n] > Montegnàⁱ per diurinch | s. 16